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営業課コメント営業課コメント

1 月の注目新刊
『ぜんぶ絵で見て覚える
  第 1種電気工事士 学科試験
  すい～っと合格 2026年版』
978-4-274-23442-2 本体 2,800 円
全国トップレベルの合格者数
を輩出した工業高校の指導法
を基に最短カリキュラムをま
とめた。

担当区域：　　　　　　　　
都内・関東近郊・甲信越・中部

　　　販売促進課　
か ね た
金田

地元千葉で新年のお雑煮に必
ず入れるのが、地元名産の「は
ば海苔」。「幅が利く」と掛け
た縁起物ですが、昨今はとて
も高価になりなかなか手が出
ません。つつましく過ごせ、
という事かもしれませんが。
担当区域：　　　　　　　　
都内・九州　　　　　　　　
　　　　営業１部部長　

と き た
鴇田
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業
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と

サッカー日本代表、W杯の
組み合わせが仮決定！欧州プ
レーオフの結果待ちではあり
ますが、3戦全勝も可能な組
み合わせだと感じています。
楽観視ではなく、今の日本代
表はそれくらい強い！
担当区域：　　　　　　　　
都内・関東近郊・近畿　　　

　販売促進課長　
たかはし
高橋

プロレス・ノアに連れて行っ
てもらう事も多くなりまし
た。若手のキャラが立ってい
て面白いです。帰国した稲村
選手のルー大柴口調には戸惑
いましたが、ミーもエンジョ
イしてウォッチしています。

2026年明けましておめでと
うございます。今年は3カ
月後には野球のWBC。半年
後にはサッカーW杯が控え
ています。どちらも優勝め
ざしてがんばってほしいで
す。ガンバレ !! ニッポン !!!
担当区域：　　　　　　　　
都内・関東近郊・北海道・東北・四国

　　　　　販売促進課チーフ　
おかもと
岡本

4 株式会社オーム社　営業1部販売促進課　東京都千代田区神田錦町3-1　TEL03-3233-0534　FAX03-3233-3440

2025年は海外旅行にもチャ
レンジし、日本とは違った魅
力を感じられた充実の1年
が過ごせました！ただ心残り
として万博に行けなかったこ
とが後悔です。今年こそは迷
ったら行く精神で行きます！
担当区域：　　　　　　　　
都内・関東近郊・北陸・中国　

　　　販売促進課　
な る の
成野

1月15日新刊取次搬入予定
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2025 年版 ぜんぶ絵で見て覚える
第２種電気工事士 筆記試験すい～っと合格

10日で受かる！乙種第４類
危険物取扱者 すい～っと合格（増補改訂 4版）

すい～っと合格赤のハンディ ぜんぶ解くべし！
第２種電気工事士 学科過去問 2025

2025 年版 ぜんぶ絵で見て覚える
第２種電気工事士 技能試験すい～っと合格

2025年版 ぜんぶ絵で見て覚える
第１種電気工事士 筆記試験すい～っと合格

2025年版
第二種電気工事士筆記試験 標準解答集

2025年版 ぜんぶ絵で見て覚える
第 1種電気工事士 技能試験すい～っと合格

2025年版
第一種電気工事士筆記試験 完全解答

2025年版
第二種電気工事士技能試験 公表問題の合格解答

【すい～っと合格コミック】マンガで〝そこそこ〟わかる
第２種電気工事士 学科＋技能入門（改訂 6版）

すい～っと合格赤のハンディ ぜんぶ解くべし！
第１種電気工事士 学科過去問 2025

2025 年版
第一種電気工事士技能試験 公表問題の合格解答

ISBN978-4-274-23296-1 ／ B5判／本体 1,900 円

ISBN978-4-274-23286-2 ／ A5判／本体 1,600 円

ISBN978-4-274-23297-8 ／ B6変判／本体 1,010 円

ISBN978-4-274-23302-9 ／ B5判／本体 1,900 円

ISBN978-4-274-23301-2 ／ B5判／本体 2,000 円

ISBN978-4-274-23313-5 ／ A4判／本体 1,500 円

ISBN978-4-274-23301-2 ／ B5判／本体 2,000 円

ISBN978-4-274-23317-3 ／ B5判／本体 2,200 円

ISBN978-4-274-23334-0 ／ A4判／本体 1,400 円

ISBN978-4-274-23298-5 ／ A5判／本体 1,600 円

ISBN978-4-274-23300-5 ／ B6変判／本体 1,600 円

ISBN978-4-274-23338-8 ／ A4判／本体 2,200 円

書　名

2025 年資格試験対策書売上げベスト
2025 年 11月までの弊社データに基づいた資格試験対策書の
ベストです。新年度の棚づくりの参考として下さい。

12 月

12月

3月

3月

12月

3月

1月

3月

1月

　　3月

改訂予定

１月に常備入替えをお願いする書店様には、

で新常備商品を出荷いたします。荷物が届き次第、入替
え作業をお願いいたします。
常備返品としてお返しいただくのは、

です。 ① と ② を分ける必要はありません。
販売会社へは

　　　　　　　　　　　　　　　でお願いいたします。

新常備商品には以下の銘柄が含まれておりません。

これらの商品は入替え作業時に棚に残していただき、準
常備商品として継続販売をお願いいたします。
１月以降の新刊も同様の取扱いをお願いいたします。

不明点などがございましたら、
遠慮なくオーム社販売促進課まで
お問い合わせください。　
TEL.03-3233-0534

常備返品について常備返品について常備返品について

１月 9日（金）販売会社搬入

① 旧常備商品

② 準常備商品

返品期限 2026年 1月

2024年 12月～ 2025年 11月発行の弊社新刊

２月 6日（金）必着

○ 2025年 12月以降の新刊

○ 年度版の資格試験対策書

次回常備入替え時に
返品入帖いたします。

次年度版の発行時に返品の
ご案内をお送りします。

A

B

※銘柄は中面の注文書でご確認いただけます。

対象帖合

常備契約書の返送も
お願いいたします。

オリジナルフェア承ります
営業課では毎月各種フェアの
ご提案をしておりますが、書
店様からのオリジナルフェア
も対応いたします。ジャンル
や希望冊数などをご連絡いた
だければ、選書・ご提案いた
します。ぜひ、お気軽に営業
課までご連絡ください。

在庫調査のお願い
　　　　　　　　　　　　　
帖合書店様には在庫調査の実
施をお願いいたします。用紙
は１月末までにお送りいたし
ますので２月末までにご返送
ください。データ照合も可能
です。常備回転率向上のため
ご協力をお願いいたします。

トーハン 楽天 BN 西村書店
1 月の注目新刊
『【すい～っと合格赤のハンディ】
  ぜんぶ解くべし！第 1種電気
  工事士学科過去問 2026』
978-4-274-23441-5 本体 1,600 円
10 年分の学科試験問題を収
録した過去問題集。一種電工
の仕上げにおすすめです！

1月15日新刊取次搬入予定

情報科学 知識科学・人工知能

1月常備 電気･電子 1 7月常備 5月新刊

電気 電気一般

人文・社会 芸術・生活

1月常備 CP･情報 2 7月常備 CP･情報 2

機械 設計・製図 1月常備 機械１ 7月常備 機械１

電気 電気一般 1月常備 ベスト 7月常備 ベスト

オーム社販売促進課発行　2026年 1 月号

速水洋志、吉田勇人、水村俊幸 共著
株式会社オーム社　営業1部販売促進課
TEL.03-3233-0534（直通）　FAX.03-3233-3440オーム社 〒101-8460

東京都千代田区神田錦町3-1
https://www.ohmsha.co.jp/

オーム社　営業マスコット（仮）「おーちゃん」

新年あけましておめでとうございます。平素は、オーム社商品の販売にご協力いただき、まことにあ
りがとうございます。今回は 2025年売上げベストをご案内いたします。順位は 2025年 11月まで
の弊社データに基づいたランキングです。資格試験書は別枠としています。

コンピュータ プログラミングコンピュータ ネットワーク 1月常備 ベスト 7月常備 ベスト

マスタリング TCP/IP
－入門編－（第６版）

ネットワーク技術者の必携書。初版から 30年。堂々の 1位！
ISBN978-4-274-22447-8／ B5判／400頁／本体2,200円

井上直也、村山公保、竹下隆史、荒井 透、苅田幸雄 共著

ベスト

1位

ベスト

1位

新 刊
1位
新 刊
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ベスト
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新 刊
2位

ベスト
5位

ベスト
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6位

ベスト
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3 位
新 刊
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ベスト
7 位
ベスト
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新 刊
4位
新 刊
4位

ベスト
8位
ベスト
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ベスト
9位

ベスト
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ベスト
10位
ベスト
10位

新 刊
5位

新 刊
5位

新 刊
6位

新 刊
6位

新 刊
7位

新 刊
7位

新 刊
8位

新 刊
8位

新 刊
9位

新 刊
9位

「ベスト」はすべての既刊本を
対象としたランキング、「新刊」は去年の
12月以降の新刊対象のランキングです。

JIS にもとづく 標準製図法
（第15全訂版）

ISBN978-4-274-22416-4／A5判／256頁／本体2,000円
大西 清 著

「電気回路、マジわからん」
と思ったときに読む本
ISBN978-4-274-23163-6／四六判／224頁／本体2,000円
二宮 崇 著

ISBN978-4-274-23182-7／四六判／216頁／本体1,800円

「ネットワーク、マジわからん」
と思ったときに読む本

「免疫、マジわからん」
と思ったときに読む本
ISBN978-4-274-23320-3／四六判／208頁／本体2,000円

絵とき　電気設備技術基準・解釈
早わかり2025年版

ISBN978-4-274-23331-9／A5判／964頁／本体3,500円
電気設備技術基準研究会 編

達人プログラマー（第2版）
熟達に向けたあなたの旅

ISBN978-4-274-22629-8／A5判／448頁／本体3,200円

キム・ラッキの
人体ドローイング
ISBN978-4-274-22565-9／A4横判／392頁／本体5,000円
キム・ラッキ 著、ユン・グァンヒョン 監修、チャン・ジニ 訳

やさしく学ぶ LLMエージェント
基本からマルチエージェント構築まで

ISBN978-4-274-23316-6／A5判／306頁／本体3,200円
井上顧基 著、下垣内隆太 著、松山純大 著、成木太音 著

公共建築工事標準仕様書
（電気設備工事編）（令和 7年版）

ISBN978-4-274-23362-3／A5判／562頁／本体6,000円

Coffee 大図鑑
種の伝播から、栽培、流通、テロワール、品評会まで

ISBN978-4-274-23327-2／ B5判／352頁／本体5,000円
三神 亮 著

LLMとハルシネーション
基礎と対策
ISBN978-4-274-23261-6／A5判／320頁／本体3,600円
橘 秀幸 著、稲原宗能 著、髙﨑 環 著、福地成彦 著

配電設備ビギナーズ

ISBN978-4-274-23346-3／A5判／200頁／本体2,600円
村田孝一 著

言語の数理と LLMの知能
言葉を計算で繋ぐメカニズム

ISBN978-4-274-23358-6／A5判／184頁／本体2,400円
船蔵 颯 著

David Thomas 著、Andrew Hunt 著、村上雅章 訳

ベスト

3位

ベスト

3位

1 月常備 ベスト7月常備ベスト

理学 科学一般
機械 設計・製図 1月常備 機械１ 7月常備 機械１

JISにもとづく機械設計製図便覧
（第13版）

ISBN978-4-274-22787-5／ B6判／720頁／本体4,000円
大西 清 著

福永勇二 著

1 月常備 電気･電子 1 7月常備 電気･電子 1

電気 電気一般

国土交通省大臣官房官庁営繕部 監修、一般社団法人 公共建築協会 編

中尾 篤人 著

人文・社会 芸術・生活 1月常備 CP･情報 2 7月常備 CP･情報 2

ソッカの
美術解剖学ノート

発売以来、不動の人気を誇る本書が今年も堂々のランクイン！
ISBN978-4-274-50715-1／ B5判／656頁／本体6,700円

ソク・ジョンヒョン 著、チャン・ジニ 訳

栗原 伸一 著

検定から多変量解析・実験計画法・
ベイズ統計学まで

入門 統計学（第２版）

教科書にも自学用にも安心して使える、定番の入門書です。

理学 数学 1月常備 ベスト 7月常備 ベスト

ISBN978-4-274-22738-7／A5判／416頁／本体2,600円

ベスト

2位

ベスト

2位

コンピュータ ネットワーク 1月常備 ベスト 7月常備 ベスト

1月常備 ベスト7月常備ベスト

情報科学 知識科学・人工知能

1月常備 CP･情報 1 7月常備 CP･情報 1

1月常備 理学･科学 1 7月常備 理学･科学 1人文・社会 芸術・生活

1月常備 CP･情報 1 7月常備 6月新刊

1月常備 電気･電子 1 7月常備 電気･電子 1

電気 電気設備

情報科学 知識科学・人工知能

1月常備 CP･情報 1 7月常備 9月新刊
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注文本体
判型発行

書　名 ISBN（発行元）
ジャンル 注文本体

判型発行
書　名 ISBN（発行元）

ジャンル 注文本体
判型

書　名 ISBN（発行元）
7 月常備 注文本体

判型
書　名 ISBN（発行元）

1 月常備 7月常備1月常備

　ぜんぶ絵で見て覚える
　第１種電気工事士 学科試験
　すい～っと合格 2026年版
　すい～っと合格赤のハンディ
　ぜんぶ解くべし！第１種電気工事士
　学科過去問2026
2026年版
第一種電気工事士学科試験
完全解答
2026－2027年版
下水道第３種技術検定試験
合格テキスト
2026－2027年版
下水道第３種技術検定試験
攻略問題集
ソフトウェア開発者の
キャリアハンドブック
－キャリアの不確実性を進み続けるためのガイド
生成AI 時代のソフトウェア開発
－ツールを賢く選択、評価、活用し、
　より速く効率的な開発を進めるために
ローコードAI
－プロジェクト駆動による
　機械学習入門－
キム・ラッキの線画
ドローイング vol.1

キム・ラッキの線画
ドローイング vol.2

高周波回路の基礎入門
－RF回路･高速ディジタル回路の
　基盤技術力を徹底マスター－
情報リテラシー教科書
Windows 11/Office 2024対応版

電験三種
機械の分野別過去問題集

　すい～っと合格赤のハンディ
　ぜんぶ解くべし！第２種電気工事士
　学科過去問2026
　ぜんぶ絵で見て覚える
　第２種電気工事士 学科試験
　すい～っと合格 2026年版
　2026年版
　第二種電気工事士学科試験
　標準解答集
2026年版
ビル管理試験完全解答

2026－2027年版
公害防止管理者試験 水質関係
攻略問題集
2026－2027年版
公害防止管理者試験 大気関係
攻略問題集
2026年版
第１種放射線取扱主任者試験
完全対策問題集
直感 生成AI
－ハンズオンで動かして学ぶ
　拡散モデル入門－
バイブコーディングを超えて
－AI 時代を生き抜く開発者の未来

Python Polars
－高速なデータ処理を実現する
　次世代ライブラリ－
マスタリング・ビットコイン
第3版　－オープンブロック
チェーンとそのプログラミング－
実務で使える数理最適化の考え方
－基礎から学ぶモデリング－

ランダムウォークと量子ウォーク
－プログラミングによる
　確率モデルシミュレーション－
代数学への招待
－基礎から因数分解、
　グレブナー基底まで－

978-4-274-23442-2

978-4-274-23441-5

978-4-274-23445-3

978-4-274-23443-9

978-4-274-23444-6

978-4-8144-0145-1

978-4-8144-0146-8

978-4-8144-0148-2

978-4-274-23423-1

978-4-274-23422-4

978-4-274-23436-1

978-4-274-23437-8

978-4-274-23429-3

978-4-274-23430-9

978-4-274-23431-6

978-4-274-23432-3

978-4-274-23428-6

978-4-274-23433-0

978-4-274-23434-7

978-4-274-23435-4

978-4-8144-0140-6

978-4-8144-0142-0

978-4-8144-0143-7

978-4-8144-0144-4

978-4-274-23390-6

978-4-274-23392-0

978-4-274-23420-0

B5

B6変

B5

A5

A5

A5

A5

B5変

B5変

B5変

A5

B5

A5

B6変

B5

A4

B5

A5

A5

A5

B5変

B5変

B5変

B5変

A5

A5

A5

オライリー・ジャパン

オライリー・ジャパン

オライリー・ジャパン

オライリー・ジャパン

オライリー・ジャパン

オライリー・ジャパン

オライリー・ジャパン

2,800

1,600

2,300

3,800

3,600

3,300

2,800

3,600

5,000

4,500

3,200

2,100

4,200

1,010

1,900

1,500

2,300

3,400

3,400

4,300

4,400

3,600

5,000

4,800

3,200

3,000

2,800

1月

1月

1月

1月

1月

1月

1月

1月

12月

12月

12月

12月

12月

12月

12月

12月

12月

12月

12月

12月

12月

12月

12月

12月

11月

11月

11月

電気 資格試験

電気 資格試験

電気 資格試験

土木 資格試験

土木 資格試験

コンピュータ

情報科学

情報科学

人文・社会

人文・社会

電子

情報科学

電気 資格試験

電気 資格試験

電気 資格試験

電気 資格試験

建築 資格試験

環境・資源 資格試験

環境・資源 資格試験

医学・医療 資格試験

情報科学

情報科学

コンピュータ

コンピュータ

理学

理学

理学

会話で楽しむ
宇宙物理学

図解 上肢撮影法
（改訂2版）

企業事例でわかる
Python ビジネスデータ分析入門

生成AI によるソフトウェア開発
－設計からテスト，マネジメントまでを
　すべて変革する LLM活用の実践体系
生成AI 開発･運用のための
法務の教科書
－そのAI、訴えられませんか？－
Python による
動画解析・ヒューマンセンシングAI

土木施工管理の
「なぜ？」がわかるQ&A
（第2版）
事例で学ぶ
マーケティング・リサーチ
－定性・定量調査の理論と実践－
マンガでわかる
乙４類危険物試験

2026年版
エネルギー管理士（電気分野）
過去問題集
2026年版
ラクしてうかる！
第二種電気工事士学科試験
電験三種
理論の分野別過去問題集

家電製品協会 認定資格シリーズ 2026年版
家電製品アドバイザー資格
AV情報家電 公式テキスト＆問題集
家電製品協会 認定資格シリーズ 2026年版
家電製品アドバイザー資格
CSと関連法規 公式テキスト＆問題集
家電製品協会 認定資格シリーズ 2026年版
家電製品アドバイザー資格
生活家電 公式テキスト＆問題集
25～26年版
電気通信主任技術者試験全問題解答集
－伝送交換主任技術者・線路主任技術者
2026年版
エネルギー管理士（熱分野）
過去問題集
2026年版
二級建築士試験合格セミナー
建築計画
2026年版
二級建築士試験合格セミナー
建築構造
2026年版
二級建築士試験合格セミナー
建築法規
2026年版
二級建築士試験合格セミナー
建築施工
短期集中 要点マスター !
ビル管理試験

電気設備工事監理指針
（令和7年版）

978-4-274-23427-9

978-4-274-23424-8

978-4-274-23425-5

978-4-274-23415-6

978-4-274-23403-3

978-4-274-23416-3

978-4-274-23402-6

978-4-274-23393-7

978-4-274-23406-4

978-4-274-23401-9

978-4-274-23404-0

978-4-274-23407-1

978-4-274-23412-5

978-4-274-23413-2

978-4-274-23414-9

978-4-274-23419-4

978-4-274-23400-2

978-4-274-23408-8

978-4-274-23409-5

978-4-274-23410-1

978-4-274-23411-8

978-4-274-23417-0

978-4-906439-30-0

A5

B5

A5

A5

A5

A5

A5

A5

A5

B5

B5

A5

B5

B5

B5

B5

B5

B5

B5

B5

B5

A5

A5

2,400

4,400

2,600

3,600

3,000

3,600

2,800

2,700

1,900

2,800

1,800

4,000

3,000

2,600

3,000

6,500

3,000

3,000

3,000

3,000

3,000

2,900

10,５00

11月

11月

11月

11月

11月

11月

11月

11月

11月

11月

11月

11月

11月

11月

11月

11月

11月

11月

11月

11月

11月

11月

11月

理学

医学・医療

コンピュータ

情報科学

情報科学

情報科学

土木

人文・社会

化学・バイオ 資格試験

電気 資格試験

電気 資格試験

電気 資格試験

電気 資格試験

電気 資格試験

電気 資格試験

電子 資格試験

機械 資格試験

建築 資格試験

建築 資格試験

建築 資格試験

建築 資格試験

建築 資格試験

電気

建設電気技術協会

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

買切り

機械1

ベスト

電気･電子1

CP･情報1

電気･電子1

理学･科学1

CP･情報1

電気･電子1

CP･情報1

ベスト

ベスト

ベスト

ベスト

ベスト

ベスト

ベスト

ベスト

ベスト

ベスト

ベスト

ベスト

CP･情報２

CP･情報２

978-4-274-23426-2

978-4-274-23378-4

978-4-274-23379-1

978-4-274-23396-8

978-4-274-23398-2

978-4-274-22800-1

978-4-274-23397-5

978-4-274-23399-9

978-4-274-23388-3

978-4-274-23391-3

978-4-274-23216-9

978-4-274-23387-6

978-4-274-23371-5

978-4-274-23389-0

978-4-274-23383-8

978-4-274-23385-2

978-4-274-22841-4

978-4-274-23321-0

978-4-274-23386-9

978-4-274-23381-4

978-4-274-23366-1

978-4-274-23365-4

978-4-274-23382-1

978-4-274-23384-5

978-4-274-22447-8

978-4-274-22738-7

978-4-274-22787-5

1,800

1,091

1,091

2,400

3,300

3,300

1,800

2,100

2,700

3,000

2,500

4,200

2,800

4,800

3,000

3,800

4,500

4,700

2,200

6,600

6,900

2,700

5,000

2,800

2,200

2,600

4,000

QC検定®３級 一発合格！
最強テキスト＆問題集
（第2版）
2026年版
電気工事士手帳

2026年版
電気手帳

建設業の人を動かす交渉術
－やる気のメカニズムから考える

実践MLOps
－作って理解する
　機械学習システムの構築と運用－
分子生物学15講
－入門編－

「謎に眠い」を解きほぐす
－眠気の悩みをあきらめない
　セルフケア－
マンガと図解でわかる
展示会の極意

見方・かき方
屋内配線図
（改訂3版）
考え方・まとめ方
屋内配線設計
（改訂3版）
物理学の世界地図
かいてみた

Rで学ぶ
経済シミュレーション分析
ー予測と政策効果の検証ー
アジャイルレトロスペクティブズ
（第2版）　チームの学習と改善を
促進させる「ふりかえり」の実践ガイド
2026年版
第１種・第２種作業環境測定士試験
攻略問題集
たのしいプログラミング
Python ではじめよう
（第2版）
非線形最適化法
ー数理的基礎と
　Python による実装ー
分子生物学15講
ー発展編ー

放射線技術学スキルUPシリーズ
診療X線領域における吸収線量の
標準測定法（改訂2版）
スラスラ解ける電験三種
脱・公式丸暗記

徹底攻略 電験一種 二次試験
電力・管理

徹底攻略 電験一種 二次試験
機械・制御

ラクしてうかる！
工事担任者第２級デジタル通信
（改訂2版）
下水道第２種技術検定試験
合格問題集
（第3版）
３級 機械設計技術者試験
過去問題集
ー令和5年度／令和4年度／令和3年度
　マスタリング TCP/IP
　入門編
　（第6版）
　入門 統計学（第2版）
　－検定から多変量解析・
　　実験計画法・ベイズ統計学まで
　JIS にもとづく
　機械設計製図便覧
　（第13版）

A5

A6変

A6変

A5

A5

A5

四六

A5

A5

A5

A5

A5

A5

A5

B5変

A5

A5

B5

A5

A5

A5

B5

A5

B5

B5

A5

B6

資格試験1

－

－

建築･土木1

CP･情報1

理学･科学1

ベスト

CP･情報1

電気･電子1

電気･電子1

ベスト

CP･情報1

CP･情報1

－

CP･情報1

理学･科学1

理学･科学2

医書系

資格試験1

資格試験2

資格試験2

資格試験2

資格試験2

資格試験2

ベスト

ベスト

機械1

　JIS にもとづく
　機械設計製図法
　（第15全訂版）
　達人プログラマー
　（第2版）
　熟達に向けたあなたの旅
　絵とき
　電気設備技術基準・解釈早わかり
　2025年版
　やさしく学ぶ LLMエージェント
　ー基本からマルチエージェント
　　構築までー
　公共建築工事標準仕様書
　（電気設備工事編）
　令和7年版
　Coffee 大図鑑
　－種の伝播から、栽培、流通、
　　テロワール、品評会まで－
　LLMとハルシネーション
　ー基礎と対策ー

　配電設備ビギナーズ

　言語の数理と LLMの知識
　ー言葉を計算で繋ぐメカニズム

　「免疫、マジわからん」
　と思ったときに読む本

　「人体、マジわからん」
　と思ったときに読む本

　「ネットワーク、マジわからん」
　と思ったときに読む本

　「サイバーセキュリティ、
　マジわからん」
　と思ったときに読む本
　「電気工事、マジわからん」
　と思ったときに読む本

　「太陽光発電、マジわからん」
　と思ったときに読む本

　「パワエレ、マジわからん」
　と思ったときに読む本

　「センサ、マジわからん」
　と思ったときに読む本

　「電子回路、マジわからん」
　と思ったときに読む本

　「電気回路、マジわからん」
　と思ったときに読む本

　「モーター、マジわからん」
　と思ったときに読む本

　「電気、マジわからん」
　と思ったときに読む本

　ソッカの
　美術解剖学ノート

　キム・ラッキの
　人体ドローイング

978-4-274-22416-4

978-4-274-22629-8

978-4-274-23331-9

978-4-274-23316-6

978-4-274-23362-3

978-4-274-23327-2

978-4-274-23361-6

978-4-274-23346-3

978-4-274-23358-6

978-4-274-23320-3

978-4-274-23208-4

978-4-274-23182-7

978-4-274-23103-2

978-4-274-23221-3

978-4-274-23395-1

978-4-274-23258-9

978-4-274-23099-8

978-4-274-23014-1

978-4-274-23163-6

978-4-274-22951-0

978-4-274-22946-6

978-4-274-50715-1

978-4-274-22565-9

2,000

3,200

3,500

3,200

6,000

5,000

3,600

2,600

2,400

2,000

2,000

1,800

1,800

1,800

1,800

1,800

1,800

2,000

2,000

1,800

1,800

6,700

5,000
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A5

A5

A5

A5

B5

A5

A5

A5

四六

四六

四六

四六

四六

四六

四六

四六

四六

四六

四六

四六

B5

A4横

機械1

ベスト

電気･電子1

CP･情報1

6月新刊

理学･科学1

6月新刊

電気･電子1

9月新刊

ベスト

ベスト

ベスト

ベスト

ベスト

9月新刊

7月新刊

ベスト

ベスト

ベスト

ベスト

ベスト

CP･情報２

CP･情報２

11月新刊

10月新刊

10月新刊

10月新刊

10月新刊

10月新刊

10月新刊

10月新刊

9月新刊

9月新刊

9月新刊

9月新刊

9月新刊

9月新刊

8月新刊

8月新刊

8月新刊

8月新刊

8月新刊

8月新刊

8月新刊

8月新刊

8月新刊

8月新刊

ベスト

ベスト

機械1

○

○

○

○

〇

〇

○

○

○

○

○

〇

○

○

○

○

2

オーム社 新刊一覧 注文書 2026 年 1月、2025年 12月・11月

3

オーム社 新刊一覧 注文書 2025 年 10月・９月新刊＆良好書

書誌情報欄が　水色　の商品は
資格試験関連書です。

：欄に○印は、
　常時返品入帖可能商品です。 番　線　印
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